presentada por parte del C. Everardo González Padilla. Se acordó por MAYORIA 

CALIFICADA de los ediles presentes dar atención a la solicitud presentada por parte 

del C. Everardo González Padilla, en donde el H. Ayuntamiento de Tototlán, Jalisco, 

autoriza la cantidad de $5,232.71 (cinco mil doscientos treinta y dos pesos 71/100 

M.N.) correspondiente al 50% cincuenta por ciento del presupuesto total, para realizar 

la construcción de 40.00 cuarenta metros de línea de baja tensión en Privada de los 

Pinos, Localidad de Ríos de Ruiz, Municipio de Tototlán, Jalisco.

[...]

Ofelia Rodríguez Macías y C. Beatriz Ochoa Velázquez.  

4. SOLICITUD DE UNIFORMES ESCOLARES. De acuerdo a la solicitud 

presentada por parte de la Regidora Beatriz Ochoa Velázquez se acordó por 

MAYORIA CALIFICADA de los ediles presentes autorizar la cantidad de 

$13,690.00 (trece mil seiscientos noventa pesos 00/100 M.N.), por concepto de 

adquirir 46 uniformes escolares los cuales se entregaran a la Escuela 

Telesecundaria Luis Donaldo Colosio.  

5. SOLICITUD DE APOYO A TRANSPORTE. De acuerdo a la solicitud 

presentada por parte del Regidor L.C.P.

[...]

Restringidos, para el desahogo de puntos pendientes a tratar.  

7. PRESENTACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 

PARA LA SEMANA CULTURAL 2016, ENCUENTRO DE DOS 

CULTURAS.” Se acordó por MAYORIA CALIFICADA de los ediles 

presentes aprobar la cantidad de $48,301.80 (cuarenta y ocho mil trescientos un 

pesos 80/100 M.N.), por concepto de realizar eventos en la Semana Cultural 

denominada 486 Aniversario de la Fundación de Tototlán, Jalisco, “Encuentro de 

Dos Culturas”, organizado por parte de la Casa de la Cultura, del 18 al 21 de 

febrero del presente año, en esta Municipalidad. 

8. TALLERES DE CULTURA. Se acordó por MAYORIA CALIFICADA de 

los ediles presentes autorizar la cantidad correspondiente de $105,000.00 (ciento 

cinco mil pesos 00/100 M.N.]),  por concepto de aplicación de Talleres en Casa 

de Cultura de Tototlán, Jalisco, y se realicen los pagos de manera mensual. 

TALLER HORARIO PAGO MENSUAL 

Dibujo y Pintura para niños Lunes y miércoles de 4:00 

pm a 7:00 pm.

[...]

9. ESCUELAS DE CALIDAD DEL MUNICIPIO DE TOTOTLAN, 

JALISCO. De acuerdo a la solicitud por parte del Regidor Mtro. Jorge Antonio 

Aceves Vera, se acordó por MAYORIA CALIFICADA de los ediles presentes 

en autorizar la cantidad equivalente a $45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos 

00/100 M.N.) por concepto de apoyo al Programa “Escuelas de Calidad” siendo 

estas las siguientes; 

1) Escuela Secundaria Técnica número 49 

2) Escuela Primaria Leona Vicario u.544 t/v 

3) Preescolar Justo Sierra Méndez 

4) Telesecundaria Francisco I.

[...]

5) Escuela Primaria Leona Vicario turno matutino u.447 

10. ESTIMULOS ECONOMICOS A EDUCACION MEDIA SUPERIOR. De 

acuerdo a la solicitud por parte del Regidor Mtro. Jorge Antonio Aceves Vera, se 

acordó por MAYORIA CALIFICADA de los ediles presentes autorizar el 

monto hasta de $208,000.00 (doscientos ocho mil pesos 00/100 M.N.) de manera 

anual, por concepto de incentivos económicos a estudiantes de Educación Media 

Superior, acantándose a la Convocatoria que emita el Municipio de Tototlán, 

Jalisco.  

11. SOLICITUD DEL SISTEMA DIF MUNICIPAL. Se acordó por MAYORIA

[...]

Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco.  

12. BECAS A EDUCACION MEDIA SUPERIOR. De acuerdo a la solicitud por 

parte del Regidor Mtro. Jorge Antonio Aceves Vera, se acordó por MAYORIA 

CALIFICADA de los ediles presentes autorizar el monto hasta de $608,000.00 

(seiscientos ocho mil pesos 00/100 M.N.), de manera anual, por concepto de 

reembolso de órdenes de pago a estudiantes de Educación Superior, acantándose 

a la Convocatoria que emita el Municipio de Tototlán, Jalisco.  

13. LUNES CIVICOS. De acuerdo a la solicitud por parte del Presidente Municipal,